REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal solicitando estudos e

avaliação técnica a fim de proceder com a

retirada de lombada na Avenida Araucária,

986, e implantação de lombofaixa, na

mesma via citada, número 942 no Parque

Oratório.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,

solicitando ao Exmo. Senhor Prefeito solicitando estudos e  avaliação técnica a fim de

proceder com a retirada de lombada na Avenida Araucária, 986, e implantação de

lombofaixa, na mesma via citada, número 942 no Parque Oratório.

JUSTIFICAMOS tal medida tendo em vista o clamor dos moradores, comerciantes e

transeuntes de que o trecho é sinuoso, devido a uma curva acentuada no cruzamento

conforme Anexo I, em que dificulta a travessia dos pedestres mesmo com sinalização

de solo, uma vez que os veículos trafegam em alta velocidade, ocasionando acidentes

e riscos constantes à população. Salienta-se, novamente, o desejo dos moradores dos

arredores que, inclusive, realizaram o abaixo-assinado anexo.

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 28 de fevereiro de 2023.

Vavá da Churrascaria

VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330035003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ANEXO I

tg

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330035003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-28T11:17:14-0300